第 4 回 しもつけオープン

- 1 -

2025 年 3 月吉日

関係者 各位

第 4 回しもつけオープン
小学生シングルス選手権大会 2025

標記の件について下記要項により開催することを決定致しました。皆さんのご参加をお待ちしております。

大 会 要 項

1. 主催  特定非営利活動法⼈クラブサンク

2. 主管  マロニエオープン実⾏委員会

3. 後援  宇都宮市［予定］／ 宇都宮市教育員会［予定］／ (株)下野新聞社［予定］／ (株)とちぎテレビ［予定］

／ (株)エフエム栃木［予定］

4. 協賛  ヨネックス(株) ／ バドミントンショップ NANAHA

5. 協⼒  日本スポーツ振興センター（JSC）／ 宇都宮中央ジュニア ／ NANAHA ジュニア

6. 期日  2025 年 5 月 3 日（土/祝） 今回から 1DAY 開催です。

7:30 大会スタッフ先⾏⼊場
8:00 開場・受付（棄権連絡の提出のみ） ※開会式・公式練習は⾏いません。
8:30 競技開始

7. 会場   【第一会場】真岡市総合体育館（10 面）
               栃木県真岡市田町 1251-1 TEL 0285-84-2811

【第二会場】アオキシンテックもおか武道館［真岡市武道体育館］（6 面）
     栃木県真岡市田町 1330
         ※2 会場でおこないますが、徒歩で⾏き来できる距離です。

※駐⾞場は、2 会場周辺にあわせて 500〜600 台分あります。（無料）

8. 種目  男⼥シングルス（定員 400 名）

9. クラス  Ａクラス 小学 5・6 年⽣

Ｂクラス 小学 3・4 年⽣
Ｃクラス 小学 2 年⽣以下（未就学児可）

※2025 年 4 月からの新学年でエントリーして下さい。

10. 競技規則  令和 7 年度（公財）日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規定に準じます。
  （但し、一部得点制限を設けます。）

11. 競技方法  1 回戦よりトーナメント戦で⾏います。3 位決定戦は⾏いません。なお、初戦敗退者は希望すれば、交流戦を

1 試合⾏うことができます。

第 4 回 しもつけオープン

- 2 -

12. 使⽤シャトル  ヨネックス ニューオフィシャル（F-80）

13. 参加資格  小学⽣以下（オープン大会なので、協会への登録などは問いません。未就学児可。）

14. 組み合わせ  実⾏委員会に一任して下さい。大会サイトに掲載します。

15. 参加料及び⽀払方法について

ご注意︕申込みが受理されたことを、大会サイトの『エントリー受付状況』の一覧で確認してから、参加料を納⼊して下さい。
参加料 ︓ 1⼈2,500 円
（大会が中⽌の場合は、1⼈500 円を準備負担⾦として納めて頂き、2,000 円ご返⾦致します。）
⽀払方法 ︓ チームごとにまとめて下記⼝座に振り込んで下さい。NANAHA 店頭⼜はスタッフに直接お渡しいただ

いても結構です。
納⼊期限 ︓ 2025 年 4 月 10 日（木）

16. 申込み期間  2025年3⽉27⽇(⽊)AM6:00 〜 4⽉10⽇(⽊)PM11:59

申込み期間内でも定員に達した時点で受付を終了させて頂きます。予めご了承ください。エントリー受付状
況については、下記の第 4 回しもつけオープン大会サイトにて随時更新しますので、ご確認下さい。

https://www.nanaha.co.jp/shimotsuke-open/2810

17. 申込み方法  所定の参加申込書（エクセル形式）に必要事項を⼊⼒のうえ、ファイルを E メールに添付し、下記アドレス

まで送信して下さい。（※今回より申込書のファイル形式はエクセルのみ可とします。PDF・JPEG 不可）

※参加申込書の「主な戦績」欄には、2024年度の各都道府県ABC予選、全国ABC大会、全小の県予選・
各ブロック大会、ヨネックス埼⽟オープン、茨城ていがくねんオープン、マロニエオープンなどの個⼈成績を記⼊して下
さい。組合せの際に参考にさせていただきます。

「県ベスト8」「県2位」「関東大会出場」という表記だと単複どちらの戦績か判別できないので、「県ABC予選C
グループ2位」「全小関東大会4年以下男⼦ダブルスベスト16」「全国ABC⼥⼦Cグループ決勝T2回戦敗退」な
どのように記⼊して頂けるとありがたいです。

18. 表彰  各種目クラスとも、優勝・準優勝・３位の選⼿に賞状、メダル、賞品を授与します。（３位決定戦は⾏いません）

19. 問合せ先  バドミントンショップNANAHA内 マロニエオープン実⾏委員会

■電話︓028-689-2901 ■Eメール︓badoshop@nanaha.co.jp
■NANAHA公式LINEアカウント︓https://line.me/ti/p/%40kxm2574u

（個別のお問合せは、なるべくEメールやLINEにてお願いいたします。）
■大会サイト︓https://www.nanaha.co.jp/shimotsuke-open/2810
■大会当日の緊急連絡先︓090-3917-1803（浅野浩司）

金融機関名 SBI 新生銀行 本店

口座番号  普通預金 0776385

口座名義  アサノ マキ

（※振込みの際は、依頼人名の欄にチーム名を入力して下さい。）

申し込み先 E-Mail アドレス：badoshop@nanaha.co.jp

第 4 回 しもつけオープン

- 3 -

20. 審判について
［本戦］

ⅰ）敗者の選⼿⼜はそのチーム関係者は、次の試合の「主審」、「線審」及び「得点板」を担当して下さい。線審と
得点板は兼ねても構いません。

ⅱ）勝者の選⼿⼜はそのチーム関係者は、次の試合の「線審」を担当して下さい。
ⅲ）各コート第一試合については、対戦チームの関係者で審判（主審・線審・得点板）をお願い致します。両チ

ームあわせて最低３名必要となります。⼈員不⾜の場合は、各会場の本部までお申し出下さい。なお、第一試
合が棄権により⾏われない場合は、タイムテーブル２巡目の試合が第一試合となることもあります。予めご承知お
き下さい。

ⅳ）サービスジャッジについては、すべての試合で配置しません。
［交流戦］

対戦チームの相互審判とします。主審、線審 2 ヶ所、得点板を対戦チームで分担して⾏って下さい。なお、線審は、
主審や得点板と兼ねていただいても構いません。

※本戦の審判については、小４以上の選⼿またはチーム関係者が⾏って下さい。審判資格の有無は問いません。交
流戦の審判については学年不問とします。

21. 備考  ①大会プログラムの冊⼦配布は⾏いません。大会期日が近づきましたら、WEBプログラムのURLをご案内します。

②⼊場⼈数の制限は⾏いません。マスクの着⽤についても各⾃でご判断下さい。
③競技中の着⾐は、（公財）日本バドミントン協会審査合格品を着⽤して下さい。（Tシャツ不可）
④ゼッケンは、今お持ちのものを付けて下さい。表⽰内容、布や⽂字の大きさは問いません。
⑤大会当日の傷害保険への加⼊は実⾏委員会で⾏います。
⑥申込書に記載された個⼈情報は大会運営にのみ使⽤し、組合せ及び大会結果は大会サイトに掲載されます。
⑦大会に関する情報は、バドミントンショップNANAHA公式インスタグラムでも発信しております。
⑧参加料の返⾦対応については、以下のとおりです。

 キャンセル(棄権)の場合の返⾦の取り扱いについて

〜4/11(木) 全額返⾦

4/12(⾦)〜 返⾦対応なし（但し、大会中⽌の場合は準備負担⾦500円を差し引いた2000円を返⾦）